
 1 

SMLOUVA O REKLAMĚ 
 uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 

mezi smluvními stranami: 

  
I. 

Smluvní strany 
 
Městské divadlo Zlín, příspěvková organizace 
se sídlem: třída Tomáše Bati 409, 760 01 Zlín 
IČ  00094838, DIČ CZ00094838 
bankovní spojení: Československá obchodní a.s., regionální centrum Zlín 
č. účtu 275487807/0300 
zápis v OR u Krajského soudu v Brně v oddíle Pr, vložka 2014 

jehož jménem jedná: Ing. Irena Pelková, pověřená funkcí ředitelky 
(dále jen MDZ) 

 
a 
 
TESCOMA s.r.o. 
se sídlem: U Tescomy 241, 760 01 Zlín 
IČO: 46981691, DIČ: CZ46981691 
zápis v OR u Krajského soudu v Brně v oddíle C, vložka 8197 

jejímž jménem jedná: Petr Chmela, jednatel  
(dále jen firma) 
 

II. 
Předmět a účel smlouvy 

 
MDZ se touto smlouvou zavazuje zajistit reklamu firmě v souvislosti se svou uměleckou a 
kulturní činností, a to umístěním reklamní vitríny firmy ve foyer divadla a formou její 
prezentace v souvislosti s inscenacemi Městského divadla Zlín uváděnými ve Velkém sále 
MDZ (inscenace pro dospělé diváky, netýká se pohádek pro děti). Prezentace firmy 
v rozsahu dle této smlouvy bude probíhat po dobu trvání této smlouvy. 

 
Firma se zavazuje  MDZ za řádné plnění předmětu této smlouvy hradit níže sjednanou 
smluvní cenu. 
 
Účelem je reklamní působení firmy ve spojitosti s kulturním děním ve Zlínském kraji a její 
prezentace jako subjektu podporujícího kulturní dění v České republice. 
  

 
 

III. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
 
1. MDZ zajistí reklamu firmy takto: 

 
V období trvání této smlouvy: 
 
▪ Umístěním reklamní vitríny firmy ve foyer divadla. 
▪ Umístěním loga s titulem „generální partner“ na propagačních materiálech MDZ, 

konkrétně:  
- plakát A1 k premiérovaným inscenacím 



 2

- měsíční program skládačka 
- katalog festivalu Setkání- Stretnutie 

 
▪ Umístěním celostránkové barevné reklamy na zadní vnitřní straně obálky na 

propagačních materiálech MDZ, konkrétně: 
- program k inscenacím premiérovaným na Velkém sále 
- periodikum Tady a Teď! 

▪ Umístěním loga s titulem „generální partner“ na webových stránkách MDZ 
▪ Reprodukcí zvukového loga firmy v prostorách Velkého divadelního sálu MDZ, a to před 

každým vlastním představením a každým představením hostujícího souboru, u kterého 
je MDZ pořadatelem. Délka zvukového loga cca 10-12 sec. 

▪ Umístěním loga firmy na reklamní plachtě k inscenacím prezentovaným tímto způsobem 
na budově MDZ   

▪ Umístěním loga firmy s titulem „generální partner“ na zadní straně vstupenek  
 
K doložení splnění předmětu smlouvy se MDZ zavazuje dodat firmě po 1 výtisku od každého 
propagačního materiálu s prezentací firmy.   
 
2. Firma se zavazuje: 

 
▪ Zasílat MDZ potřebné podklady pro prezentaci v tiskových materiálech (logo, reklamu 

programových brožur dle této smlouvy)  
▪ Zasílat pravidelně MDZ podklady pro uveřejnění reklamy v Tady a Teď! na základě  

podnětu z MDZ na e-mail: 
▪ Uhradit odměnu dle podmínek specifikovaných v Čl. IV této smlouvy 

 
 

3. Smluvní strany sjednávají, že zajišťování svých závazků vyplývajících z této smlouvy a 
jejich vzájemnou spolupráci při jejím naplňování budou zajišťovat prostřednictvím 
kontaktních osob, a to: 

 
za Městské divadlo Zlín:            

 

                                                  
      
                                                      

 
 

za TESCOMA s.r.o.:  
                                                

      

     
    

 

 
 

 
 



 3 

 
IV. 

Cena a platební podmínky 
 

Firma se zavazuje za řádné provedení reklamy dle této smlouvy hradit MDZ po dobu trvání 
této smlouvy následující odměnu (cenu): 
 

odměna činí Kč 400 000,-- (slovy: čtyřistatisíckorunčeských) + DPH v zákonné výši, 
a bude uhrazena na základě faktur – daňových dokladů vystavených Městským divadlem 
Zlín s datem uskutečnění zdanitelného plnění k datu 31. 3. 2023 na částku 200 000,-Kč 
+DPH v zákonné výši a k datu 30. 11. 2023 na částku 200 000,-Kč + DPH v zákonné 
výši. Každá faktura bude mít splatnost 14 dnů ode dne vystavení. 

 
V. 

Doba trvání smlouvy 
 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne její účinnosti do 31. 12. 2023.   
 
 
2. Doba trvání této smlouvy může být ukončena na základě písemné dohody stran ke 

kterémukoli dni.  Smluvní strany jsou pak povinny finančně vypořádat poskytnutá plnění. 

 
VI. 

Závěrečná ustanovení 
 

Smlouva vstupuje v platnost a je účinná teprve jejím uveřejněním v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv). Lze ji měnit nebo zrušit pouze na základě 
písemné dohody obou stran. 
 
Smlouva sestává ze tří stran, je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každá smluvní 
strana obdrží jedno vyhotovení. 
 

Smluvní strany prohlašují, že nepovažují žádnou část této smlouvy za součást svého 
obchodního tajemství a souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv v úplném znění. 
Povinnost zveřejnit tuto smlouvu má MDZ. 
 
Právní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními 
obchodního zákoníku v platném znění a ostatními obecně platnými právními předpisy ČR. 
 
 
 
Ve Zlíně dne 24.1.2023                                               Ve Zlíně dne 24.1.2023 

 
 
 
 
 
 
………………………….                                                  ………………………… 
   Městské divadlo Zlín                      TESCOMA s.r.o. 
    Ing. Irena Pelková                                                       Petr Chmela, jednatel   
pověřená funkcí ředitelky  

 
 

 




